[bookmark: Par1326]РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЗАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.08.2014                                              № 124                                         ст. Казанская

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
Казанского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами»
за I полугодие 2014 года

             В соответствии с постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 03.090.2013 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения», от 30.09.2013 № 175 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Управление  муниципальными финансами» за I полугодие 2014 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

           Глава Казанского
           сельского поселения                                                                   Л.А. Самолаева

 Приложение №1
к постановлению Администрации
Казанского сельского поселения
06.08.2014 №124
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения: «Управление муниципальными финансами»
отчетный период 01 июля 2014 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов Казанского сельского поселения бюджета поселения и снижением недоимки
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова
	Бюджет поселения по доходам выполнен на 43,5 % к плановым назначениям.
Налоговые и неналоговые доходы исполнены  на 36,9 % к году и на102,0 % к плановому периоду. В сравнении с прошлым годом повышение налоговых и неналоговых доходов обусловлено добавлением в доходную часть бюджета поступлений от акцизов. За первое полугодие проведено 6 заседаний Координационного Совета, достигнуто снижение задолженности  по земельному и имущественному налогам.
	1 января     2014
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	1.2
	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Казанского сельского поселения
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова
	Сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот.
	1 января     2014
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование расходов бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова
	Основной новацией бюджета Казанского сельского поселения на 2014 год является его формирование на исполнение в программномформате на основе 9-ти утвержденных муниципальных программ. Решение о бюджете Казанского сельского поселения на 2014 год утверждено Решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 9.12.2013 № 81. Доля расходов бюджета формируемого в рамках муниципальных программ к общему объему расходов бюджета поселения на 2014 год соответствует66,0 %. За первое полугодие исполнение бюджета по расходам составило 10323,3 тыс.руб., или 38,4 % к годовым назначениям, в том числе в рамках муниципальных программ в сумме 4779,2 тыс.руб. или 26,9 % к плану.
	1 января     2014
	30 июня
 2014
	-
	-
	-

	Контрольное   событие
подпрограммы
Принятие постановления Администрации Казанского сельского поселения об утверждении долгосрочной бюджетной стратегии Казанского сельского поселения на период до 2030 года
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова
	Срок исполнения контрольного события не наступил. Утверждение долгосрочной бюджетной стратегии Казанского сельского поселения на период до 2030 года
	1 января     2014
	31 декабря 2014
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова
	В отчетном периоде проведены публичные слушания по исполнению бюджета поселения за 2013 год и утвержден решением Собрания депутатов от 28.05.2014 № 102 отчет об исполнении бюджета за 2013 год. В ходе исполнения бюджета  предоставлено Собранию депутатов 2 проекта решений о внесении изменений в бюджет поселения. Внесено 1 изменение в решение о бюджетном процессе .
	1 января     2014
	30 июня
 2014
	-
	-
	-

	2.2
	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Казанского сельского поселения
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова
	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Казанского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в размере не превышающем 3% от общего объема расходов. Объем резервного фонда утвержден в бюджете поселения в сумме 90,0 тыс.руб.
Выделение бюджетных средств осуществляется  по решениям Администрации Казанского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	1 января     2014
	30 июня
 2014
	-
	-
	-

	2.3
	Обеспечение деятельности Администрации Казанского сельского поселения
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова
	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности Администрации Казанского поселения.
	1 января     2014
	30 июня
 2014
	-
	-
	-

	2.4

	Организация планирования и исполнения расходов бюджета  сельского поселения
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Качественное и своевременное исполнение бюджета Казанского сельского поселения
	1 января     2014
	30 июня
 2014
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы
Внесение в Собрание депутатов Казанского сельского поселения проекта решения «О бюджете Казанского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Своевременное внесение проекта решения о бюджете Казанского сельского поселения Верхнедонского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в Собрание депутатов Казанского сельского поселения сельского поселения.
Срок исполнения события не наступил
	1 января     2014
	1 ноября 2014

	-
	-
	-

	3. Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Казанского сельского поселения»

	3.1
	 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Казанского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Сохранение объема муниципального долга Казанского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	1 января     2014
	31 декабря 2020
	-
	-
	-

	3.2
	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Казанского сельского поселения
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга Казанского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга

	1 января     2014
	31 декабря 2020
	-
	-
	-

	 Контрольное событие программы
Принятие постановления Казанского сельского поселения о привлечении заемных средств
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Привлечение заемных средств для обеспечения сбалансированности бюджета поселения
Срок исполнения контрольного события не наступил

	1 января     2014
	31 ноября 2014
	-
	-
	-

	4. Подпрограмма  4.
«Внедрение и участие в работе государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	4.1
	Внедрение подсистем единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Внедрение программного обеспечения
Срок исполнения события не наступил

	1 января     2014
	1декабря 2014
	-
	-
	-

	4.2
	Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Организация работы по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области на уровне сельского поселения выполнены
Срок исполнения контрольного события не наступил

	1 января     2014
	1декабря 2014
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы

	Заведующая сектором экономики и финансов Н.Ф. Асташова

	Организация работы по внедрению корпоративной сети телекоммуникационной связи (КСТС), в соответствии с Положением о корпоративной сети телекоммуникационной связи, утвержденным приказом Министерства информационных технологий и связи Ростовской области от 14.07.2014 г. № 75

	1 января     2014

	до  1 марта 2015

	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	-
	-
	-

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЗАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2014

№

124

ст. Казанская

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Казанского сельского поселения

«

Управление

муниципальными финансами

»

за

I

полугодие 2014 года

В соответствии с постановлением Администрации Казанского сельского

поселения от 03.090.2013 г. № 145 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского

сельского поселения»

, от 30.09.2013 № 1

7

5 «

Об утвер

ждении муниципальной

программы Казанского сельского поселения «

Управление муниципальными

финансами

»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет об исполнении плана реализации муниципальной

программы Казанского сельского поселения «

Управление  муниципальными

финансами

» за

I

полугодие 2014 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Казанского

сельского поселения                                                                   Л.А.

Самолаева